3 SHSE: 688275 湖北萬潤新能源科技股份有限公司 7,429 5,933 125.40%

4 SHSE: 603906 江蘇龍蟠科技股份有限公司 8,650 7,251 121.04%

5 SZSE: 301358 湖南裕能新能源電池材料有限公司 7,534 34,353 21.92%

6 SZSE: 300438 廣州鵬輝能源科技股份有限公司 3,466 14,348 24.22%

7 SZSE: 002709 廣州天賜高新材料股份有限公司 6,426 37,876 16.97%

8 SZSE: 002518 深圳科士達科技股份有限公司 297 13,200 2.25%

平均數 49.41%

將上述確定的參數代入前述加權平均資本成本計算公式，加權平均資

本成本折現率計算如下：

1e d
E DWACC K K T

E D E D

=Ke6(1/(1+D/E))+Kd6(1–T)6((D/E)/(1+D/E))

=15.28%6(1/(1+49.41%))+3.6%6(1–14.8%)6(49.41%/(1+49.41%))

=11.24%

2) 永續增長率

參考國際貨幣基金組織(International Monetary Fund)於2024年四季度發

佈的中國遠期平均消費者價格指數數據作為永續增長率的取值依據。

*資料來源： International Monetary Fund, World Economic Outlook Database,

October 2024

– 21 –

3. 其他

(1) DCF模型的敘述性描述，說明如何在財務預測中應用關鍵輸入參數值以得

出交易目標的基準值。如最終評估值與基準值不同，報告亦應包括有關差

異明細的計算。

收益法的模型

結合本次評估目的和評估對象，我們首先採用折現現金流法確定被評估單

位自由現金流價值，公式如下：

企業自由現金流價值 =
)()1(

)1(

)1(5.0 grr
gPnn

tr
Pt

n
t

式中： n =詳細預測期；

Pt、Pn =第t年、第n年的企業自由現金流；

r =加權平均資本成本；

t =詳細預測年度；

g =永續期增長率。

我們繼而分析了被評估單位的溢餘（或非經營）資產╱負債的價值，並對企

業自由現金流價值進行修正，從而確定被評估單位的整體價值。在此基礎

上，扣除被評估單位的付息債務，從而確定被評估單位的股東全部權益價

值。公式如下：

股東全部權益價值 =企業整體價值 – 付息債務

其中：

企業整體價值 =企業自由現金流價值

+ 溢餘（或非經營）資產價值

– 溢餘（或非經營）負債價值

– 22 –

(2) 敏感性分析

下表概列根據折現率變化得出之股東全部權益價值：

折現率(%) 股東全部權益價值

（人民幣百萬元）

+1.0% 4,053.79

+0.5% 4,427.19

+0.0% 4,840.27

–0.5% 5,299.79

–1.0% 5,814.19

– 23 –

附錄二 大華馬施雲會計師事務所有限公司函件

以下為本公司申報會計師香港執業會計師大華馬施雲會計師事務所有限公司就估值

發出之函件全文，以供（其中包括）載入本公告。

2025年6月16日

中國

江蘇省南京市

南京經濟技術開發區

恆通大道6號

江蘇龍蟠科技股份有限公司

董事會

敬啟者：

就目標公司（定義見下文）股權估值所涉及的折現未來估計現金流量計算發

出的獨立鑒證報告

吾等已審閱由安永資產評估（上海）有限公司於2025年5月23日就常州鋰源新能源科

技有限公司（簡稱「目標公司」）於2024年12月31日之股權編製之估值（「估值」）所依據

之折現未來估計現金流量之計算結果。就目標公司編製之估值載於江蘇龍蟠科技股

份有限公司（「貴公司」）將刊發日期為2025年6月16日之公告（「該公告」）。根據香港

聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第14.61條，以折現未來估計現金

流量為基礎之估值被視為盈利預測。

董事的責任

貴公司董事（「董事」）須全權負責根據董事釐定並載於該公告的基準及假設（「假設」）

編製折現未來估計現金流量。此責任包括進行與編製估值之折現未來估計現金流量

有關之適當程序，並應用適當編製基準；及在有關情況下作出合理估計。

– 24 –

申報會計師的獨立性及質量管理

吾等已遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的專業會計師職業道德守則的